1 / 3

证券代码：300433           证券简称：蓝思科技       公告编号：临 2018-087

债券代码：123003           债券简称：蓝思转债

蓝思科技股份有限公司

对外投资公告

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

蓝思科技股份有限公司（以下简称“公司”或“甲方”）近日与旷小武先生

（以下简称“乙方”）在湖南省浏阳市签署了《投资合作协议书》，双方共同投资

设立长沙蓝思新材料有限公司（以下简称“蓝思新材料”），致力于化学制品的技

术研发、生产制造及销售。蓝思新材料注册资本 10,000 万元人民币，其中公司

以现金方式认缴出资 8,000 万元，占蓝思新材料出资总额的 80%；旷小武先生以

现金方式认缴出资 2,000 万元，占蓝思新材料出资总额的 20%。

2018 年 10 月 11 日，蓝思新材料已完成工商登记备案工作，并取得了浏阳

市食品药品工商质量监督管理局颁发的营业执照。

2、根据《蓝思科技股份有限公司章程》、《对外投资管理制度》、《总经理工

作细则》等有关规定，本项投资在公司总经理审批权限范围内，无须提交董事会

或股东大会审议，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

3、公司与旷小武先生之间不存在关联关系，本项投资不构成关联交易。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

4、本项交易无需政府部门批准。

二、交易对手方介绍

姓名：旷小武

身份证号：430322********6019

住址：湖南省湘乡市壶天镇

三、投资标的基本情况

1、标的公司名称：长沙蓝思新材料有限公司

2、统一社会信用代码：91430181MA4Q0PUU2M

3、企业性质：其他有限责任公司

4、法定代表人：旷小武

5、注册资本：壹亿元整

6、成立日期：2018年10月10日

7、经营期限：2018年10月10日至2048年10月09日

8、注册地址：浏阳经济技术开发区蓝思路3号（蓝思科技股份有限公司办公

楼301室）

9、经营范围：工业清洗剂、表面处理液、胶粘材料、抛光材料、研磨材料、

工业用润滑材料、水性涂料、日用化学产品、化学试剂和助剂（不含危险及监控

化学品）的研发、生产与销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

10、标的公司股权结构：

股东名称/姓名 出资方式 认缴出资（万元） 出资比例

蓝思科技股份有限公司 货币 8,000 80%

 3 / 3

四、对外投资合同的主要内容

1、甲乙双方共同设立一家有限责任公司（以下简称“新设公司”），致力于

化学制品的技术研发、生产制造、销售。甲方提供蓝思市场资源，并委派新设公

司的财务管理和采购工作；乙方负责新公司的产品研发、生产管理。

2、甲方认缴出资额 8,000 万，占股 80%，以现金方式出资；乙方认缴出资

额 2,000 万，占股 20%，以现金方式出资。双方出资须在三年内全额缴足。

3、新设公司主要业务是为甲方研发、生产化学用品。在优先满足甲方的化

学用品需求之外，才能对外销售。

4、新设公司存续期间新产生的知识产权，归新设公司所有。

5、本协议一经签署，即具有排他性。乙方不得再与任何第三方就本协议合

作范围事项进行任何性质的投资或者合作。

6、本协议自双方签字、盖章后成立并生效。

五、对外投资的目的、存在的风险及对公司的影响

在公司经营规模扩大及采购量大幅增加的背景下，公司本次与专业人士合资

设立长沙蓝思新材料有限公司，旨在降低蓝思科技集团成员企业主营产品生产加

工所需的工业清洗剂、抛光材料等相关化学品的采购价格、保证材料质量与供应。

本次对外投资的资金来源为公司自有资金，不会对公司经营及财务状况产生重大

影响，未来取得的收益存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

蓝思科技股份有限公司董事会

二○一八年十月十三日

旷小武 货币 2,000 20%

合计 10,000 100%